



## TESORERIA DE LA SEGURIDAD SOCIAL

17 de septiembre de 2019

## Comité de Compras y Contrataciones

Página 1 de 1

## CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES

## CIRCULAR No. Proceso TSS-CCC-CP-2019-0013

## A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS

## Proceso de Comparación de Precios TSS-CCC-CP-2019-0013

El Comité de Compras y Contrataciones de **Tesorería de la Seguridad Social** les informa que, en fecha **13 de septiembre 2019** recibimos las siguientes preguntas:

**Pregunta 1.**

Podemos ver que en el pliego especifican tener 2 appliance de Veritas Netbackup pero en nuestros

Cantidad	Descripción
1	Renovación de Soporte Symantec Netbackup de la Tesorería de la Seguridad Social  1 Año de soporte 7x24x365 para los productos siguientes: - 11 x 360 DATA MANAGEMENT SUITE BRONZE NBU-EV AND INFO MAP XPLAT 1 FRONT END TB 12MO HYBRID SUB - (Número de parte 18993) - 1x NETBACKUP APPLIANCE 5240 4TB 4 1GB ETHERNET - 2 10GB CU ETHERNET - 2 10GB SFP ETHERNET - 2 10GB SFP ETHERNET w/ ISCSI TOE - 4 8GB FIBRE CHANNEL STANDARD APPLIANCE - (Número de parte 18004) - 1x NETBACKUP APPLIANCE 5240 4TB 4 1GB ETHERNET - 2 10GB CU ETHERNET - 2 10GB SFP ETHERNET - 2 10GB SFP ETHERNET w/ ISCSI TOE - 4 8GB FIBRE CHANNEL SERVER NODE APPLIANCE (Número de parte 18005)

registros solo aparece 1.

Favor informar si es un error y corregir, en caso de que no lo sea deben enviar el certificado del appliance.

**Pregunta 2.**

Sería posible que nos brinden una copia de la última renovación de mantenimiento realizada? El fabricante nos solicita esto para poder cotizarles.

**Resolución Única:** En relación a las consultas de los oferentes en referencia al proceso TSS-CCC-CP-2019-0013, el Comité de Compras y Contrataciones emite la siguiente respuesta:

**Respuesta Pregunta 1**

La solicitud es de un único Appliance, lo cual fue aclarado por medio de una Enmienda Aclaratoria publicada en el portal de la TSS [www.tss.gob.do](http://www.tss.gob.do) y en el Portal Transaccional de la DGCP. La adjuntamos además al presente documento.

**Respuesta Pregunta 2**

Números de contrato de servicio: US000000180019 y US000000179498



Henry Sahdalá

Tesorero

